中泰证券股份有限公司 关于烟台民士达特种纸业股份有限公司 全资子公司烟台民士达先进制造有限公司拟签署增资协议 暨关联交易的核查意见

中泰证券股份有限公司(以下简称"中泰证券"或"保荐机构")作为烟台 民士达特种纸业股份有限公司(以下简称"民士达"或"公司")向不特定合格 投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市的保荐机构,根据《北京证券交易 所上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理 细则》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等相关法律、法规和规范性文件 的规定,对民士达全资子公司民士达先进制造有限公司(以下简称"民士达先进 制造")拟签署增资协议暨关联交易的事项进行了核查,具体情况如下:

一、关联交易概述

(一) 关联交易概述

为增强全资子公司烟台民士达先进制造有限公司(以下简称"民士达先进制造")的资源整合力、核心竞争力,满足经营发展的需要,根据公司战略发展规划,公司拟以公开挂牌方式对民士达先进制造进行增资扩股,引入战略投资者。经第五届董事会第二十一次董事会审议,同意通过山东省产权交易中心以公开挂牌方式引进战略投资者,公告期满,共征集到一个意向投资方联合体。现拟与投资方签署增资协议,因本次拟签署增资协议的投资方包含烟台泰和新材高分子新材料研究院有限公司和烟台智谷伍号企业管理合伙企业(有限合伙),为公司关联方,故本次交易构成关联交易。

(二) 表决和审议情况

2023年8月24日,公司第五届董事会第二十四次会议审议《关于全资子公司拟签署增资协议暨关联交易的议案》,关联董事王志新、石岩、邢丽平、于玮、

孙静均按公司章程的规定进行了回避。因非关联董事不足 3 人,本议案将直接提 交股东大会审议。

公司独立董事就此次关联交易出具了事前认可声明并发表了独立意见,同意《关于全资子公司拟签署增资协议暨关联交易的议案》。

(三) 本次关联交易存在需经有关部门批准的情况

本次关联交易尚需提交股东大会审议批准。

二、关联方的基本情况

(一) 法人及其他经济组织

名称: 烟台泰和新材高分子新材料研究院有限公司

住所:中国(山东)自由贸易试验区烟台片区福莱山街道峨眉山路1号

注册地址:中国(山东)自由贸易试验区烟台片区福莱山街道峨眉山路 1 号

企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 2022年4月6日

法定代表人: 马千里

实际控制人: 泰和新材集团股份有限公司

注册资本: 500,000,000 元

实缴资本: 142,000,000 元

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;新材料技术研发;工程和技术研究和试验发展;合成材料制造(不含危险化学品);合成纤维制造;合成纤维销售;高性能纤维及复合材料制造;高性能纤维及复合材料销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)

关联关系:与公司同为泰和新材集团股份有限公司之控股子公司 财务状况:

截至 2023 年 6 月 30 日,高分子研究院总资产为 197,247,830.44 元,净资产为 161,692,569.53 元,营收收入为 137,866.6 元,净利润为-11,613,492.79 元。

信用情况: 不是失信被执行人

(二) 法人及其他经济组织

名称: 烟台智谷伍号企业管理合伙企业(有限合伙)

住所:山东省烟台市经济技术开发区黑龙江路 10 号 4 层 409

注册地址: 山东省烟台市经济技术开发区黑龙江路 10 号 4 层 409

企业类型:有限合伙企业

成立日期: 2023年4月27日

实际控制人:李鹏周

注册资本: 4,200,000 元

实缴资本: 4,200,000 元

经营范围:企业总部管理;以自有资金从事投资活动。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

关联关系:公司董事候选人宋西全先生、董事孙静先生为智谷伍号合伙人。 财务状况:

截至 2023 年 6 月 30 日,智谷伍号总资产为 3,000,000 元,净资产为 3,000,000 元, 营收收入为 0 元,净利润为 0 元。

信用情况: 不是失信被执行人

三、关联交易标的的基本情况

(一) 关联交易标的基本情况

交易标的名称: 烟台民士达先进制造有限公司

交易标的类别: 股权类资产

交易标的所在地:山东省烟台市栖霞市松山产业园松山街道办孵化中心 113 室

(二) 关联交易标的资产权属情况

公司认缴出资 2,550 万元,增资前持股比例为 100%。本次投资方拟增资 2,450 万元,增资完成后公司持股比例为 51%,其他各方持股合计为 49%。

(三) 关联交易标的审计、评估情况

中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)对标的公司 2022 年 12 月 31 日、2023 年 3 月 31 日的财务状况进行了审计,并出具标准无保留意见的烟台民士达先进制造有限公司审计报告(中兴华审字[2023]第 015239 号),标的公司经审计的资产总额为 0 元,净资产额为 0 元。

中联资产评估集团山东有限公司以 2023 年 5 月 11 日为评估基准日,为标的公司出具了资产评估报告(中联鲁评报字[2023]第 13138 号),评估结论为 0 元。

四、交易的定价政策、定价依据及公允性

(一) 定价政策和定价依据

依据公开挂牌结果定价。

(二) 交易定价的公允性

依据公开挂牌结果定价,关联交易公平、公正,且定价公允、合理,不存在 通过关联交易占用或转移公司资金或资产的情况,不存在损害公司及其他股东利 益的情形。

五、交易协议的主要内容

本协议项下的烟台民士达先进制造有限公司增资项目,经资产评估确认,通过山东产权交易中心公开挂牌,以协议方式选择确定投资方;投资方增资额为

2,450 万元,增资比例为 49 %,其中,烟台泰和新材高分子新材料研究院有限公司增资 500 万元,增资比例 10%,烟台智谷伍号企业管理合伙企业(有限合伙)增资 420 万元,增资比例 8.4%。

六、关联交易的目的及对公司的影响

关联方对子公司增资有助于发挥各方的资源优势,增强子公司的资源整合力、 核心竞争力,是公司经营发展的需要,有利于增强公司盈利能力,子公司增资后 预计将对公司经营业绩产生一定积极影响。

七、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司全资子公司拟签署增资协议暨关联交易事项因董事会非关联董事不足3人,该议案直接提交股东大会审议,公司全体独立董事就此次关联交易出具了事前认可声明并发表了明确的同意意见,关联交易履行了必要的审批程序及信息披露义务,符合《北京证券交易所股票上市规则(试行)》《公司章程》等有关规定,本保荐机构对公司进行本次关联交易无异议。

(本页无正文,为《中泰证券股份有限公司关于烟台民士达特种纸业股份有限公司全资子公司烟台民士达先进制造有限公司拟签署增资协议暨关联交易的核查意见》之签章页)

保荐代表人: 文信美

刘学亮

王的想

干作维



2023年8月25日